

AZALPENAK

Barriz ezkondu....

LAUAXETA

Lau urte-edo dira, neur eadizkide bat ezkondu zala. Emakume lirafia artu eban, artu bel Pozik bixi ziran, baina eztaik zer jazo zan be, gixona neketu zan eta damutu yakon aregaz ezkondu zaneko eguna. Urrun juango naiz bai? eta betiko itxik o dot emakume soro au. Onekin ezin egin neinke bivi-modurik. "Ematiak igarri euts on zer-edo-zer jazoten ya'ko'a, bafia ez eutsen labankeririk egin. Olako baten Inaki'k alde egin eban ixon tzi baten sartuta. Urrun aldera jua gura ebala ta jua zan. Ematiak negar-angulu batzuk ixuri ezan. Bai ba, bakarrrik bixiteko jayua etzan eta. Zoritzarrak jarraituten eutsen barriz geure Inaki'ri ta itxaso ziar lau egun egin ostian, ekaitz gorriak ondutu eban ontzia. Geyenak galdu ziran. Batzuk orraitik be gaizkatu ziran ontziño baten sartuta. Onetariko bat Inaki ixan zan. Inparingijan bitartez jakin eban Inaki' ren ematiak ontzia galdu zala. Beste askoren artian bere senarraren eutsen abixenak ikusi ebazan. Negar ta negar lau egunean egon zan. Bostkarrenian barriz eztaik urten eta barriketean eguan bestaldeko emakumiakin. —Ai n'eure gixon gaxua! Betiko galdu yat! Alakorik eztoz beinguan aurkituko. —Bai ona zan, bafia genio txarreku be bai... —Onekua etzan. Ganera moskorten zan sarri be sarri. —Beste batzukin iges be egin eutsun... —Egia da. Esku artian ba'neuko orda induko leukez atzipe gustiak. ¡Lota-bako zantarrak...! —Eta orain zer egingo dozu edo? —Fumeralak atarako dodaz bere gogo alde ta kitu. Gero ikusiko dot zer egin. Oindikarren gastia be naz eta... —Bai orixe! senar-gai barri bat aurkituteko gran zagoz. Smerik be eztaukozu ta. —Ikusiko dogu... Geure alargun barrija laster asi zan jo ona ta jo ara. Bakian bixi zan beintzat lengo gixon zakarra barik. Alaitu zan bere barrirako alako senarra galdu yakolako. Sei illebeste igaro ziran. Inaki gaxua erri batetik bestera ibilli zan txindi barik, ontzia ondutu zanian, galdu euzan bere diru apural-eta. Gosez ilita eguan bai? eta bere amezte onatatz oroituz zan. "Juan bir naz neur errira", esan eta jua zan geldiro geldiro. Gazela aldeko erri koskor ikusten etorran. Ango yentiak ziran aurpegi loyak! Berrogei egun igaro eutsen Cadiz'tik Euzkadi'ra etortzen. Bixar luzia eutsen. Inork be ez eban gaxutu. Bai ba il zalako izparra zabaldu zan yentia ebillan errijaren surrian. Inuntze baten sartu zan geure gixon au bere erribuzan. Txaide ziar jua zan emaztiaren etxera. Bestaldekuakin barriketean eguan. Urruntutik entzun euzan arein izketak. —Alargun zagoz eta laster aurkitu biarko dozu senartzu bat edo... —Bai ba. Begija bola dautsoz bateri, Ikusiko dogu zertan geratzen garan... Inaki'k sartada galanta artu eban bihotzetan au entzutan. Ola! neur emaztia beste senar-gai baten billa! ¡Ikusiko dogu! Lan egiten ondo ekijan Inaki'k eta bixarra kendu baxik eta ibazibal etzeko olaetan lan egiten jarri zan. Txindija ondo irebaitzen eban. Erosi yantzi barrijk eta bere errijan agertu zan, barriro. Inork ez eban ezaututen. Asi zan Karmele alargunaren etxera juatan. Arekin izketa luziak euki, ebazan. Adizkide egin ziran beinguan. —Eta zelan alargun geratu zintzan ba...? —Ara ba. Neur senar gaizto, lotsabakuak iges egin eutsen ontzi baten sartu ta. Txerrenak eruan eban neur ondotik, alako bategaz ezin bixi ixan nintzan eta. —Orren gaiztua zan edo? —Gaiztorik ixan bada ludijan axe zan bat. Alde egin eban eta laster jakin eban ontzia ondutu zala. —Ondatu zan ontzia eta? Eta bertan zeure senarra be bai? —Bai ba... —Negar asko egin zeban edo? —Askot? Zergaitik alako petral bategaitik? Ez orixe! Postu nintzan betiko azke itxi nindubalako. Orain zeurekin ezkonduko naz. —Neur antzik ez eban euki arek ez ta? —Ez. Zen lako gixon onik eztoz inoiz be ikusi. Aren ondun urrezkua zara zeu. Aregaz baño zoriontsubago bixiko naz zeurekin. Ordu onean il zan. Olako izketa luzia egin eban. Inaki'k baten baño geyagotan euki tban itz-gogorra bere emazte ta emazte-gaya zan ari esateko, bafia ixildu zan, komedia aurtera erutateko be. Errijan zabaldu zan Karmele alarguna laster ezkontzen zala, kanpotik etorri zan bixardunagaz. Alarguntxuba arin arin ebillan txaide-ziar neskatilla gastiak baño lenago aurkitu ebilako senar-gaya. Erregalu ederrak egin eutsuzan eta etxia aldetu eban. Gelan egozan lengo gixonaren erretratatu batzuk eta triskatu euzan Inaki beraren artian. —Utikan emetik erreratatu txarriek. Gixon aren erretratubak eztoz ikusi be nai neur begi aurrian. —Gorrito andija euki zeuntson ari... —Bai. Ezkondu nizan beragaz bafia beste bein enintzake ezkonduko ludiko aber-astan gustijakaitik be. Eleiz-deyak be jua ziran. Txanburu jaunak ondo ekijan ang komedia, bafia aurtera egin eban. Larumbata goxian ezkontzeko geratu ziran. Eidu zan goxa eta geure alargun darrele arro arto jua zan elexara. Senarrak beste toki batetik leru biar eban. Kendu euzan bere bixerrak eta egizko Inaki'ren antza artu eban. Bafia ezkondu gura eban emaztiagaz. Guuzurrezko bixarrak jarri euzan beingo baten kentzeko be. Onetan sartu ziran elexan eta txanburu jaunak itaundu eutsen Karmele'ri. —Onekin ezkondu gura dozu? —Bai jauna. —Betiko bixi gura dozu onekin? —Betiko! Senarrari be bardin itaundu eutsen. Onok bafia erantzun baño len zer edo zer egin eban. "Rasta", artu bere guuzurrezko bixarrak eta kendu euzan. ¡An agertu zan argi argi Inaki'ren aurpegiak! Karmele'ko ikusi ebazan didar andi bat egin eban. Amar egun duraz oian oindikarren. ¡Alako ikerarik ez ei dau sekulan jasan! Ilgo-ete dan be, bildur dira osagilliak, ¡Bijotz taupada andija artu eban eta!

Egunekua

ANDONI ETA KEPA Adizkide asko dira ludijan, Andoni eta Kepa ixan ziran baxen kutun eta alkartubak, orraitik, askorik ez. Aurret adizkide bijk, auzoko Jon Ander zarrak esaten ebanentz, atzazala ta aragija ziran, beti al-karraz ibilli biarreko adizkide kutun bi. Berbizkunde egun baten, amarretako jaup-nausira ixan da gero etxerantz jovezala, Jon'ek esan eutsen Kepa'ri: —Gaur, Kepa, Berbizkunde eguna dok, bai, ta arratsaldian Pantzeske'nera jua eta artxozko naiko bat egin biar yuagu. Eup!!! Edarlu-ugorkitsu (licores) ta edari gozatu-en (jarabes), egin-etxea. Ardao biñuen biltokia. Bilbon, calle Nueva, 3. Suárez Liaguno

kalde-ertzeke maitxu bateratuta azkaltzeko gertatu ziran. Mai-inguruban jezarrir ziranekoxe, Pantzeske'k pitxar gorri bat bete ardu mairatu eutsen, eta lau libranko ogijaren erdi-erdia. Pantzeske nun zer esan biar dan ekija. Pantzeske ian be-ta, eruan eutsen ardauba Murtxante'ko ardauba zala esan eutsen, Nabarra'ko ardaurik onena. ETXE TA LURR SALDU-EROSTIA Etxien-gain diru artu-erotia INTXAURRAGA'tarr P. Bilbao-Ballen, 3-2'g. 11.685 Urrutizk

Jon eta Kepa erriko-errikojak ziran, euzkotar-euzkotarrak bijk, edango eban ardauba be euzkotarra iaxia gura ebanak. Pantzeske'k esan eutsena egija zan ala ez ikusi gura ixan ba'eben lez, pitxar-barrurantz begiratu eban bijk, bijk usain be egin eutsen. Margo derreko ardauba zan, baita usain onekua be. Aborako zelakua zan ikusi biaz zan, gero, eta onetarako Jon'ek lurrezko pitxar-gorri ederreteky leyarrezko ontzia bete eban, eta andixik bijk edan eban, bijk ontzi batetik. Gozo jarri yakon bijk, ludi gustiko ardaurik onenak Euzkadi'kutak ziralaz bayeztu eban bijk.

F. LOIDI ZULAIKA ESPECIALISTA EN ENFERMEDADES DE LA PIEL Y SECRETAS ALAMEDA, 6, 1.º - Tel. 12.929. - Donostia

Bitartian Pantzeske'k erratillukada axuri ederra mairatu eutsen, eta kistar onen antzian txapelak erantzita "aiterean" esan ondoren bijk jaten asi ziran, bijk azpil batetik. Auzoko Jon Ander zarrak esaten ebanentz, "atsazala ta aragija" baxen kutunak ziran, ba, bijk.

Jon eta Kepa inoz moskortuta ikusi etziran gixonak ziran, bijk zentzeunekuak neurritik ai inoz urtetan ezekijatak bijk. Berbizkunde eguneko ardauba bafia nappar-ardauba zan, Murtxante'ko ardaurik onenatarikua. Pantzeske sukaldari zurrak eta maratzak, artxo gixen eta derrak eukazan gertautu, aragi samur eta gozoko axuri gastiak. Jon'ek Kepa bijk sukaldaritate Pantzeske'k gertautu eukazan jakitzi begiratu bat egin eutsen, usain egin be bai, ta jan-garri-jangarriak ziralaz ikusi ebazan, su-

eben mats-ura, matsur... ta gozua. Bijk esan eban bardin, eretxi bat eban bijk. Eta gero be eretxi baten jarraitu eban, bijk eretxi baten. —Gaur Berbizkunde eguna dok, Kepa— esan eban Jon'ek—eta Murtxante'ko ardaurik onena doguzekero, beste pitxar bete eskatu biar yuagu. —Ire asmuak beti dozak asmu onak— bayeztu eban Kepa'k. Eta Pantzeske'k beste pitxar bete nappar-ardau mairatu eban. Eta Jon eta Kepa'k txurrut ta txurrut, bigarren pitxarkadearen aimaitsu egin eban. Bigarren pitxarkadearen azkenengo tantakadaxuba aboratu ebazan, Kepa'k Jon'eri esan eutsen: Gaur, Jon, Berbizkunde eguna dok-eta, azkarijoni azkena emoteko, beste erditxu ekarri biar yuagu.

J. I. LABAYEN ESPECIALISTA Enfermedades de pulmón Alameda, 7 - primero DONOSTIA

—Ederto esana Kepa; neuk esateko nauyekan esan dok. Eta Pantzeske'k azkarijaren azkena egiteko eskatu eutsen pitxar-erdikadea mairatu eutsen. Jon eta Kepa beti alkarraz ibilli biarreko lagun kutunak, bein edo bein etxerantz be urten biar ziran-eta, egin eban jan-edanaren saneurriak. Pantzeske'ri ordaindu eutsenien etxera-bide-ziar asi ziran.

Dr. ZUBIA Especialista en enfermedades de OÍDOS, NARIZ y GARGANTA. Legazpi, 1, 3.º Teléfono, 11.908. Donostia.

Axuri-aragijk mats-salda askotxu eskatu be-ta, biar baño geitxubago edanda-edo, burubak zorabiatuta eta begijk lahotuta ebela urten eban bijk, bijk jasoan bako ormaen antzera loka ta kilokoloka. —Nik, etxakijak, Kepa, zer ikusten yuaten— esan eban Jon'ek—onokaz zapaltzen yuatan lur au neu baño bixkorrago ibilli da-billala begitanduten yatak-eta. —Ibilli egingo dok, Jon—bayeztu eutsan Kepa'k—neurri be bardin jazoten yatak-eta.

R. REZABAL DENTISTA Fuenterrabia, 4-1.º Donostia

Illargijk bere artozil-arpei ederraz, argi egin eban, eta Jon eta Kepa'k illargi-argen geru-go ta obeto ikusten ebazan eruen oin-zalako lurrak egin eban bira-birakak. Recomendamos a todos los vascos el :-BAR:- "PERICO" Restaurant, 12. - Donostia. - Tel. 15.417. —Eta geyauko barik soñetan eruzetan txamarrak barrijk bitxabal-erdia jaurti eban, eta eskubai txu egiaz euren soñaldia senduak bitxabal-erdijan zala begitanduten yakon etxiaren orma-zurietatuta, etxe a bere lekutatuteko asmuaz indarrak-indar egin eban.

Dr. L. Zurlarrain Corazón y pulmones. Rayos X. Consulta de 11 a 1 y de 3 a 5. Oquendo, 28, 4.º. T. 12.652. Donostia

Onetan ebizan bitartian bitxabala-ziar bidazti bat igaro zan, eta bidian jasita ikusi ebazan txamarra bári bijk batik jasota aurtera jua zan. Bitartian Jon eta Kepa'k etxiari bitxak-larrean egin eban, eta lengo bere lekuraño eruan ebela tuste ixan ebazan, txamarrak jaurti eban lekurtantz egin eban, euralok soñerata etxerantz egiteko asmuaz. Txamarrarik bafia ez eban idoro. Eurak tuste ixan eban baño urrutxubago etxia eruan biar ixan eban. —Eta usain orraz txamarra-billa jovezala-ta, aurtera ta aurtera jua zan. —Etxian, Kepa, lar urrutxu eruan biar ixan yuagu— esan eban Jon'ek—txamarrak etozak ifun agiri-ta. —Lar urrutxu, Jon—bayeztu eutsan Kepa'k.

DR. VIDARTE Sistemas nerviosos y mentales. De 10 a 12 y de 2 a 5. ELCAÑO, 10, segundo. - Donostia.

Onetan ebizan bitartian, illargijk mendi-osterantz egin eutsen, eta eguzkiaren urrezko txinpartak argi egin eban. Eguzkijaren argia Jon eta Kepa'ren begijk be argituten asi ziran, euren betiko senera bihurtuta geratu ziran. Onakin zapaltzen eban lurrak ez eban geyago bira-birakarrik egin, eta bitxal-erdia etorrita ikusi eban orma-zuridun tuste polita be betiko lekuban geldi eban. Euren lekuban ezezagorak gauza bi ziran: Jon eta Kepa'ren txamarra bári bijk. Bafia Jon eta Kepa bijk etxeratu ziran, alkarraz bijk, ¡bijk txamarra barik! URIBARTE'AR IBON.

Udabarria eta Neguaren auzia

UDABARRIAK: Epallak antzifiatxu zitun ogetabi... ta or, abil, ondio, negu dollor-ori. —Lota barik botaten txingor, edur, cu... ¡Olakorik etxakok egin inoñil! Jorralak iru egun gaur daukazanren, e-cure biotz dolloraz jarraitzen dok emen. Au ezala negu guri sartu nairik, gaiztoz or abil bafia... ¡bayagok obarik! Lapurtzar andi orrek ba'eukok lotsarik, eskutatu biar eukok emen egon barik.

NEGUAK: ¿Zer dok izketa ori? Zein dok lapurtzarra? kontuz... bestela... laizter ta espetxera.

UDABARRIAK: Zifaldari onena orra or kukua. Epail-guena zaintzen onenataku. Abesten asten dana, Marti-Andramariz, ta Deun Kepa eguna'n izten dana egia; Itandu yok orrero au Joralla danentz, ta antzik, eztaula, bafia, esango yok baietz. Neguak esan dautso Udabarriri: neugaz epaitokira biar dok etorri. Euk naibok kukuoi be betor zifaldari, esan ditukan itzok on eteko niri.

—Ederto esana Kepa; neuk esateko nauyekan esan dok. —Nik, etxakijak, Kepa, zer ikusten yuaten— esan eban Jon'ek—onokaz zapaltzen yuatan lur au neu baño bixkorrago ibilli da-billala begitanduten yatak-eta. —Ibilli egingo dok, Jon—bayeztu eutsan Kepa'k—neurri be bardin jazoten yatak-eta.

Ura... Olerkitxuak bialtzen, apur bat lotsatu egin ixan naz; txarto urtengo eta daustian bildurragaitik edo. Bafia, olerkijaren barrenian, sarrijazo biatzeko difozon ezkerro, gerora (J. L.) beste batzuk egingo dozaz. Eta eskerrik asko olerkija zerbitu atondu dozulako.

ERRIJETATIK

MANARI LENENGO BARIKUAN. —Barikuan, zazpiterako mezan, Josu'ren Bijotz gozar-oen opaz Jaumartziak eta otzitak egin ziran. Eta illuntzean be, leizkizuna, asmo baudi-fiaz egin zan. ¡Aintza Bijotz denarri! OROIMEN JAYA. —"Kirikiño", ren oroimen jaya (J. L.) datorren igandian ixango da. Emen, amarretako meza nagosi-gia ospatuko da; ta ildegian il-toitiz abes-tua ta abar. Arratsaldian, barriz Durango'n antzerki jai ederra ixango dogu. Jai onen barri, izparringio onetan, ino baño zer-zelada geyagogaz gaueko egunetan emongo dabe. JUAN-ETORRI.—Elgoibar'era jua zan Sarobe'tar Txomin Mari mutila. —Santander'era jua zan Ibaria'tar Erru pin txanburu jauna. —Astarian ego znan emen Mardaras'tar Joseba Mirena abade jauna. —Eldorri'tik etorri zan, bere gurasuren etxera, Matzaga'tar Tomatxu "Larra", ko mutila.

neuk, bada-erpaña, ogerlekotxu bat sakel-ian barik etxetik eztoz urtengo. Zer jazo-zoko be... MUXIKA EUZKEL-IXENA.—Miren Edurne, izen politagaz ugataz dabe Urkiaga'tar Domeka eta Jayo'tar Andone'ren alaba jayoparra. Aita-ama-bitxijk. Bilbao-Aranaz'tar Jon eta Jayo'tar Katarife, ixan dira. Zorijonak gurasa ta aita-ama bitxijk. Ori da egite-nakin euzkeldun agertuta, Aurtera bide orerri. EKZON-DEYAK. —Magunagoitia'tar Paul eta Lamikiz'tar Julene'ren lengo ezkon-deyak igazi dan igandian entzun ziran. Baita Udabarrena'tar Paustin eta le-zamatar nestilla batenak be. Zorijonak, bitxuboi. JAYOTZA.—Ibargurengoitia'tar Domeka eta Bilbao'tar Jone'k seme barri batekin geitu dabe euren sendija. Zorijonak.

Hipólito Irigaray Medicina general. Cáncer y Tumores Radium y Rayos X. Prim, 32. DONOSTIA. Tel. 13.783.

J. GOIKOETXEA Médico-DENTISTA MAYOR, 2.º - DONOSTIA

LENENGO - JAUNARTZIA. —Ari-ata'ko txadonan igazi dan Astelena'n 28-garrenean euki eban uniak lenengo Jaunartzia au dala-ta jai polita egin eban, abesti ta abargaz. ¡Aurtera asaben oitura zarrak. Abendeagaz batera!

ARANBURU'AR R. AZAL ETA TXIZ-BIDIAK Fuegos, 5, 3.º DONOSTIA

Urte oneri, baserritarrok, zearka begira-tzen dautsugu. Ba, diñoñez, zeun Jon egu-na barikuz ixaten dan urtia, labore-urte-kaskarra ixaten da. Esakun zarrak olan lifio beintzat: "San Juan barikuz dan ur-tan, kortako bei zurija erotarotak". KUKUA.—Negu otza ixan dalako edo, txori begiko au, aurten, ondiofiko etxaku etorri. Bere abesti polita entzuteko ategi-lia, noz itxango ete dogu? Laster? Beintzat

LEKEITIO'IK ASTE GURENA.—Beti oi dalako ospatu doguz yauok. Aurten bafia, iaurlarjaren agindua bide, gure udalagizonak ezira izan udalagizon be leizkizun batera be, ez tordonan ez ibildunetan. Orraitiko udalagijeltzaliak errez ikusteko zibuan ixaten izan dira. Bestiak, opporriean edo egozko zira aitaturiko leizkizunetan ezira ikusten ixan-eta. beste beiti lez, ezira zintzo-ortorik gure aurretiko lekeltari jatorre antzera. Eta baita albo-errijetatik be. BATZAR-DEYA.—Berbizkunde auzo gabaz Igutz eta Otayo mendi gulluraren yuau ziran emengo mendigoxaliak Aberri-eguna ospatuteko etei egijen suak egiten Otayo—onelantxe esaten dogu emen eta ixan be ez ete da?—mendi tonorra Batz-keitik ikusten zan. Gabeko zortz'era osatze batera ezuziri margodunak egan egiten izan. Igutz mendija be Ixuntza zubitik begira aurrian dago. Mendi onetara amalan bat mendigoxale yuau ziran, Otayo'ra errijetatik edo. Eta bertan geitu yakizen baserreri aita-semiak lagunduta etxurazko su egiten eban. Tamalez axa barrabasagaz ezin egin gura zan gullurrian.

Doctor. V. Loidi Oculista Avenida, 23, 2.º - DONOSTIA

Mendigoxale errein ixenian eskerrik be-uenak damotsaguz euzko anaya beintz-eran baserritar bi orrei, eskerrak Jel pila Eredutatz ixango zarie geure gomien eta ona orain, irakurle, neugaz batera oler-dagixun, baserritar zarrak erant-son egin eskerrak emotian: "Ez, eskerrik, ez. Ez dakixue non gagozan gaur guzuzenon abertzale zarra naiz". Mendigoxaliak! Oraindik betan datur ainbat eta ainbat baserritar. Orrei auzo-egija irakasten alegindun gaitzen euzko ixango diralako, orain arte lez, ezko biaz tziari osasuna emongo dautsonak, gure ko ba, okerrian dagoz, begijk itxita biaz goz be euren aberrijetatiko. Euzko mendijk gru orretan amon egon go eban gure asabakaz. Ames orri egi tu dadin gure lanak ixan bediz.

J. M. SANSINENA Garibay, 5, 2.º Teléfono, 1-24-63 Enfermedades de los niños Consulta de tres y media a seis, excepto los miércoles y sábados.

LEGAZPI EUZKO-ITZALDI.—Datorren igande arratsaldeko 5'etan (J. L.) Brinkola'ko "Euzkeltzeak Bikua" deritxon Barri-nak eraturako itzaldi bat izango degu Brinkola'n. Zumarraga'ko Linasoro'tar Karla (Al-tzeta) elctari yayo ta sutsuba lakarkizte Izariya ere mutil "majoa" degu-ta, go-go bizi-biziya dago entzuteru juteko. Aurkezpena Etxeberria'tar Errupin mutil gaste zintzo ta "Gañik gain" mendigo-zale taldeko idazkari azkara'ri ezarri dote. ABERRI-EGUNA.—Eguna ortan mendoxka ederra Bilbao'ratu zan emendik ere go'tik gora guk dakizgunak. Au ikusi zuten zifestu ezinik etxeratuak dira. Ez omen zuten tuste olako indarrik-eta izango zunik Euzko Alderdi Jeltzaliak. EUZKADI.—Igazi dan astarte'ko esk-tik kendu omen zioten saltzaleari. JAYAK.—Datorren illan 3'garrenean ditugu emengo yauak. Aurten inoiz baño ere audiyakuk izango ei-ditugu. Batzordeak eraturik izan bear dute. Garaz itz-egingo degu, irakurriak jakin dezan.

MARTIKORENA Beklyeta'ko gaxoen zendegilleta Garibay, 13 bis, 2.º DONOSTIA.

SORALUZE (Policencia) BATZOKI BARRI EDER BAT.—Ez gara asarre abertzaliok ongaitik. Geure iriz-tzez nekaz bide, lortu da baimena etxe eder bat egiteko erriak daben tokirik ego-kienian. Ainbat abertzalek benetan nai dogun eta bear bearreko dogun Batzoki denpora asko baño len ikusteko izan gara esan geinge, J. I. Baimena etortiaz berez egingo dan-ik orraitik ez daigun inoiz tuste. Dirua ere bear da. Dirua, bai; gaur arte edeto alegindua da abertzale txorta bat, bada euri eskerrak mila laurleko batzukin zenbitzen da.

CASA "TIBURCIO" RESTAURANT. VIAJEROS. BAR. Fernin Cabelton, 40. TEL. 13.130. Donostia.

Baño oindioñok zenbat gelditzen gara errez errez, ezer emoteke, geure lagun-tsunaren bear ez balitz bezela. Izan itle-zen errestan guziak ditugun erfero gaur bertan asmo sakon bat jayo daila geure barruan "aziño batzuk" betetzeko eta geyazen Batzorde'regana eskeliaz geure laguntza txikia nai aundia bafia bekoitzak al dabena. Ori egiteke ez gaitzen ifotara be gel-ditu. JAYOTZA.—Iriondo'tar Miren Albe-dit'ar Lin sendi abertzaliak euren sendi lagarren alabatxoaz geituta ikusteko zotio-ia izan dabe. Gaur, igandian, ugurtzua izango da Miren Ezotzia euzkel izenaz. Besuetan artuko dabe Emakume Abertzale Batza'ko lendak-aria dan Egia'tar Kepa eta bere senar Al-berdi'tar Sebernek. Zorion ugariak.

DRISDRAS. Elósegui - Arriola Innesos, Articulaciones, Deformidades Pr m, 27, segundo. DONOSTIA